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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

آغاز به کار نخستین بانک و بازار آب ایران
عملا بانک آب بستری دو ســر برد را فراهم می کند که علاوه بر تامین آب بخش 
صنعت، کشاورزان هم می توانند با فروش بخشی ازسهم آب خود و کسب درآمد 
از این راه به کشاورزی و آبیاری نوین مجهز شده و به بهره وری مناسب تری در 
تولید دست یابند.به گزارش اقتصاد سرآمد ، با حضور چند نفر از مسئولین استانی 
و شهرستانی نخســتین بانک و بازار آب در شهرستان خواف آغاز به کار کرد. در 
این ارتباط بابک حسنی مدیر پروژه بانک و بازار آب اظهار داشت: این پروژه عملا 
در تیرماه ۱۴۰۰ کلید خورده و بازار آب برای خرید و فروش آب آماده شــد.وی 
افزود: در نقطه فعلی کشاورزان خرده مالک که بنیه مالی ضعیفی داشته و کشاورزی 
سودمندی ندارند، به نوعی می توانند درصدی از حجم برداشت سالیانه خود از چاه 
را در بازار آب به فروش بگذارند.مدیر پروژه نوپای بانک و بازار آب در خصوص 
راه اندازی نخستین دفتر این شرکت در شهرستان خواف گفت: در منطقه خواف با 
توجه به وجود صنایع و معادن سنگ آهن که در وضعیت فعلی بین ۶ تا ۱۰ میلیون 
متر مکعب در سال آب نیاز دارند که تا ۵ سال آینده این عدد به ۲۵ میلیون مترمکعب 
هم خواهد رسید و از این نظر که دشت خواف از لحاظ سفره های زیر زمینی در 
وضعیت بحرانی قرار دارد، باید بستری فراهم شود که صنایع بدون دسترسی مجدد 
به آب های زیرزمینی از بخش کشاورزی آب مورد نیاز خود را با قیمت منصفانه 
خریداری کنند. وی تصریح کرد: عملا بانک آب بستری دو سر برد را فراهم می کند 
که علاوه بر تامین آب بخش صنعت، کشــاورزان هم می توانند با فروش بخشی 
ازسهم  آب خود و کسب درآمد از این راه به کشاورزی و آبیاری نوین مجهز شده 
و به بهره وری مناسب تری در تولید دست یابند.حسنی در پایان با تاکید بر مفید 
بودن این طرح ادامه داد: بخش صنعت با این روش به آب پایداری خواهد رسید 
و منطقه خواف به وضعیت بهتری از مسائل اجتماعی و مدیریت منابع آب دست 
پیدا خواهد کرد. فرماندار خواف نیز در این مراسم گفت: دیگر زمانی برای آزمون و 
خطا در خصوص آب نیست و باید با بکارگیری افکاری نو مبتنی بر علم و آگاهی 
بهترین استفاده را از منابع آب داشته باشیم.حسین سنجرانی بیان داشت: بانک و 
بازار آب طرحی خلاقانه و ایده ای نوین بوده و هدفش استفاده بهینه آب با فناوری 
جدید است که باید در این راه علاوه بر تامین آب پایدار بخش صنعت و معدن، 
حمایت ویژه ای هم از کشاورزان صورت گیرد.در طرح رونمایی از نخستین بانک 
و بازار آب در شهرســتان خواف که علاوه بر حضور تعدادی از مسئولان استانی 
و شهرستانی به صورت ویدیو کنفرانس هم برگزار شد؛ از اولین کشاورزانی که 
از طریق این بازار نوین اقدام به فروش بخشی از سهم آب کشاورزی خود کرده 

بودند هم تقدیر به عمل آمد.

پتروشیمی بندرامام برترین منابع انسانی صنعت 
پتروشیمی کشور شد

پتروشیمی بندرامام برای نخستین بار موفق به کسب نشان برنزین C۱ در جایزه 
۳۴۰۰۰ منابع انسانی شــد. به گزارش اقتصاد سرآمد ، ششــمین کنفرانس ملی 
مدیریت منابع انســانی و پنجمین دوره جایزه ملی استاندارد ۳۴۰۰۰ که به عنوان 
بزرگ ترین رویداد حوزه منابع انسانی کشــور قلمداد می شود، از سوی دانشگاه 
تهران در تاریخ های ۱۹ و ۲۰ بهمن ماه ۱۴۰۰ با حضور شرکت ها و سازمان ها مطرح 
کشور برگزار شد. در این دوره از جایزه، ۲۰۷ سازمان و نهاد دولتی و خصوصی 
بر اساس مدل ۳۴۰۰۰ از سوی ارزیابان خبره دانشگاه تهران ارزیابی شدند که در 
این بین ۴۴ سازمان، امتیازها و شرایط لازم برای دریافت جایزه را کسب کردند. 
پتروشیمی بندرامام نیز براســاس ۱۴ فرآیند و ۱۲ نگرش منطبق با سطوح بلوغ 
استاندارد ۳۴۰۰۰ از ســوی ارزیابان مورد ارزیابی قرار گرفت و این ارزیابی ها 
با نتایج بسیار مطلوب همراه شــد تا مدیریت منابع انسانی بندرامام بالاتر از همه 
 C۱ شرکت های پتروشیمی در بین پنج شرکت برتر کشور قرار گیرد و نشان برنزین
در بین همه سازمان های شرکت کننده را کسب کند.قرار گرفتن بین پنج شرکت 
برتر کشور در چشم انداز پتروشیمی بندرامام برای سال ۱۴۰۳ تعریف شده بود که 
مدیریت شرکت با اجرایی کردن اقدام هایی مانند طراحی و اجرای ساختار سازمانی 
یکپارچه و چابک، ساماندهی نیروها در دو بخش کارفرمایی و پیمانکاری، اجرای 
نظام طرح طبقه بندی مشاغل، جذب نیروی انسانی همسو با بهره گیری از نیروی 
جوان و کارآمد، فعالیت های برجسته در حوزه سلامت کارکنان در دوران شیوع 
ویروس کرونا، اقدام های نوین در حوزه مددکاری، موفق شــد در سال ۱۴۰۰ به 

این مهم دست یابد.

پاداش ۵ برابری برای کاهش مصرف برق
سخنگوی صنعت برق گفت: مشترکانی که تا حالا ۲۰۰ کیلووات ساعت مصرف 
داشتند و رقم مصرفشان به ۱۰۰ کیلو وات ســاعت کاهش یافته، نه تنها از تعرفه 
رایگان برخوردار می شوند، بلکه در ۴ ماهه گرم ســال، از وزارت نیرو بستانکار 
خواهند شد. به گزارش اقتصاد سرآمد، مصطفی رجبی مشهدی گفت ، با اشاره به 
اعمال تغییرات در قبوض جدید، اظهار کرد: قطعا قبوضی که بعد از بهمن ماه صادر 
می شوند با تعرفه های جدید خواهد بود، همچنین پیش بینی شده در این طرح 
برای مشترکانی که میزان مصرف آن ها زیر الگوی کم مصرفی است مشوق هایی 
لحاظ شود.وی با بیان اینکه ۷۵ درصد مشترکان زیر الگو مصرف منطقه قرار دارند 
و تنها ۲۵ درصد که حدود هفت میلیون مشترک را شامل می شود، جزو مشترکان 
پر مصرف هستند، گفت: البته در مناطق مختلف پراکندگی ها متفاوت است، در 
مجموع این دسته از مشترکان که بیش از  حد مصرف منطقه مصرف دارند شامل 
حال این طرح خواهند شد.ســخنگوی صنعت برق همچنین با تشــریح علت 
خموشی های اخیر گفت: خاموشی هایی که در روزهای اخیر در تهران اتفاق افتاد، 
به دلیل حوادث مقطعی بوده و هیچ گونه خاموشی ناشی از محدودیت سوخت در 
کل کشور نداریم.رجبی مشهدی با بیان اینکه وقوع آتش سوزی در بازار باعث قطع 
یکی از پست های برق و وقوع خاموشی های مقطعی در برخی مناطق شد، اظهار 
کرد: در همان ساعات ابتدایی مشکل قطعی برق حل شد و اکنون در هیچ کدام از 
بخش های تهران با خاموشی مواجه نیستیم.وی افزود: با تدابیر و اقدامات انجام 
شده و همکاری وزارت نفت و تامین به موقع سوخت نیروگاه ها، توانستیم زمستان 
را بدون مشکل سپری کنیم، هرچند که یک ماه از این فصل باقی مانده و انشالله بدون  
خاموشی های ناشی از محدودیت سوخت زمستان را پشت سر خواهیم گذاشت.

سخنگوی صنعت برق با اشاره به اقدامات انجام شده برای پیک سال آینده نیز گفت: 
از شهریورماه برنامه ریزی برای گذر از پیک آغاز شده، تعمیرات نیروگاهی نیز در 
حال انجام است و پیش بینی می کنیم که تا خرداد ماه عملیات تعمیرات نیروگاهی 
به پایان برسد.رجبی مشهدی تاکید کرد: در هیچ منطقه ای از کشور  برنامه ای برای 
اعمال محدودیت در شبکه تعریف نشــده و وقوع خاموشی ها به دلیل حوادث 

احتمالی است که معمولا در زمانی کوتاه نیز برطرف می شود.

 صفر تا صد طرح پتروپالایشگاه
 شهید سلیمانی

طرح پتروپالایشــگاه ۳۰۰ هزار بشکه ای 
شهید سلیمانی از اقدام های دولت سیزدهم 
برای جلوگیری از وقوع بحران کمبود بنزین 
در آینده  نزدیک است، بحرانی که اگر فکری برای آن 
نشود، تراز تجاری بنزین کشور را از مثبت به منفی ۳ 

میلیارد دلار در سال می رساند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، بررسی روند تولید و مصرف 
بنزین نشــان می دهد به زودی مصرف بنزین در داخل 
کشور از مجموع تولید پالایشــگاه های کشور پیشی 
خواهــد گرفت و ایران در آســتانه خــروج از جمع 
صادرکنندگان بنزین و بازگشــت بــه عصر واردات 

بنزین است.
کرامــت ویس کرمــی، مدیرعامــل شــرکت پخش 
فرآورده های نفتی شنبه هفته جاری در حاشیه نشست 
امضای تفاهم نامه نوسازی ۵۰۰ نفتکش حمل سوخت 
جاده ای با اشاره به وضع مصرف بنزین در عید نوروز 
سال ۱۴۰۱ گفت: پیش بینی ما این است که نوروز امسال 
متفاوت با سال های گذشته است و اگر محدودیت های 
کرونایی نداشته باشــیم، مصرف بنزین در تعطیلات 

نوروزی روزانه بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر باشد.
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در 
گزارشی عنوان کرده است: با ایمنی ایجادشده در کشور 
ناشی از واکسیناسیون، مجدد عقربه مصرف بنزین نه 
تنها به زمان پیش از کرونا بازگشت، بلکه با تحقق یک 
پیش  بینی قریب الوقوع، دامنه )و نه میانگین( سوزاندن 
بنزین در باک خودروها تا یک ماه دیگر به ۱۲۰ میلیون 
لیتر نیز خواهد رسید؛ موضوعی که می تواند گمانه زنی 

برای واردات بنزین را شدیدتر کند .
در گزارشــی با عنوان »نقش بنزین ایران در شکست 
توطئه آمریکا در منطقه/ هشــدار دربــاره تغییر ۱۸۰ 
درجه ای تراز تجاری بنزین« اشاره شد که در صورت 
تداوم روند کنونی، تراز تجــاری بنزین ایران طی ۱۰ 
سال آینده از مثبت ۳ میلیارد دلار به منفی ۳ میلیارد دلار 
تغییر می یابد مگر اینکه دولت سیزدهم در زمینه احداث 

طرح های پتروپالایشی اقدامی جدی کند.
در این راستا شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی طرح پتروپالایشــگاه »شهید سلیمانی« را تدوین 
کرده که در صورت تصویــب در لایحه بودجه ۱۴۰۱ 

وارد مرحله اجرایی می شود.
جواد اوجی وزیر نفت در این باره می گوید: دولت در 
قالب یک لایحه، پتروپالایشگاهی با ظرفیت ۳۰۰ هزار 
بشکه ای را به نام سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به 
مجلس ارائه می کند که امیدواریم با تأیید نمایندگان، 
اتفاق خوبی رقم بخورد و سرمایه گذار خصوصی هم 

ببیند که دولت در این باره عزم جدی دارد.
جلیل ســالاری، مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و 
پخــش فرآورده های نفتی درباره فلســفه تدوین این 
طرح می گوید: ما یــک تجربه تاریخــی در احداث 
پتروپالایشــگاه داریم که تقریباً همه طرح هایی که به 
سرانجام رســیده اند، آنهایی بودند که با حمایت ویژه 
وزارت نفت و دولت همراه شــدند. به این ترتیب ما 
تصمیم گرفتیم ضمن حمایت از بخش خصوصی برای 
احداث پتروپالایشگاه ها، خودمان نیز به صورت موازی 
طرحی برای احداث یک پتروپالایشگاه تصویب کنیم.

وی اظهــار کــرد: نــگاه وزارت نفــت عبــور از 
پالایشگاه ســازی و حرکــت بــه ســمت احداث 
پتروپالایشــگاه اســت. در نتیجه الگوی طراحی این 
واحد به صورت پتروپالایشــگاه ۳۰۰ هزار بشکه ای 

تعریف شد.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی گفت: روند تولید نفت خام کشور به سمت تولید 
نفت خام سنگین است، از طرفی میعانات گازی کشور 
نیز به طور کامل به طرح ها تخصیص داده شــده است 
و دیگر میعانات وجود نداشت. بنابراین طرح ما برای 
احداث پتروپالایشگاه با خوراک »نفت خام سنگین« 

تعریف شد.
همان طور که اشاره شد طرح شهید سلیمانی در قالب 
یک پتروپالایشــگاه تعریف شده اســت که علاوه بر 
تولید سوخت، محصولات پتروشیمیایی را نیز تولید 
می کند. به گفته مدیرعامل شــرکت ملــی پالایش و 
پخش فرآورده هــای ۲۵ تا ۳۰ درصــد محصولات 
تولیدی پتروپالایشگاه شهید ســلیمانی، محصولات 

شیمیایی است.
درصد وزنی هر یک از محصولات تولیدی را در سبد 
تولیدات این پتروپالایشگاه نشان می دهد. همان طور 
که در طرح اولیه این پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه ای 
مشخص شده است، گازوئیل )نفت گاز( سهم بیشتری 

در تولیدات این واحد دارد.
دربــاره مکان یابــی ایــن پــروژه، محــل احداث 
پتروپالایشگاه شهید ســلیمانی در استان هرمزگان در 
مجاورت پالایشگاه ســتاره خلیج فارس و پالایشگاه 

بندرعباس تعیین شده است.
میزان ســرمایه گذاری این پروژه حــدود ۹.۵ میلیارد 
دلار برآورد شده است که از منابع داخلی شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی و شرکت ملی نفت، 
مشارکت شرکت های پالایش نفت موجود، صندوق 
توســعه ملی، تسهیلات کنسرســیوم بانکی و فروش 

اوراق اسلامی تأمین خواهد شد.
این پتروپالایشگاه در دو فاز پالایشــی و پتروشیمی 
تعریف شده است که بنابر برآوردها مرحله نخست آن 
در نیمه دوم ۱۴۰۵ و فاز دوم آن در نیمه دوم ۱۴۰۶ به 
بهره برداری خواهد رسید. البته اطلاعات آورده شده 
درباره این پروژه مربوط به طرح اولیه اســت و امکان 
دارد در مســیر اجرا تغییراتی در هــر یک از بخش ها 

رخ بدهد.
احداث پتروپالایشگاه شهید ســلیمانی تنها پروژه در 
دست اقدام دولت و مجموعه های غیردولتی در کشور 

نیست. شانا 

کره جنوبی به دنبال واردات مجدد نفت از ایران است
رسانه های کره جنوبی از برنامه این کشور برای ازسرگیری واردات نفت از ایران پس از سه سال وقفه خبر دادند.به گزارش اقتصاد سرآمد ، وزارت امور خارجه کره جنوبی اعلام کرد 
این کشور و ایران رایزنی هایی برای بحث در مورد راه های حل اختلافات چندساله بر سر دارایی های بلوکه شده ایران تحت تحریم های آمریکا انجام داده اند.به نوشته خبرگزاری 
یونهاپ کره جنوبی، در حالی که مذاکرات چندجانبه برای احیای توافق هسته ای ۲۰۱۵ ایران وارد مرحله نهایی می شود، بانکداران ایرانی و مقامات شرکت ملی نفت ایران هم اکنون 
در کره جنوبی هستند تا با مقامات سئول دیدار و درباره مسائل اقتصادی معلق گفتگو کنند بیش از ۷ میلیارد دلار از وجوه ایران در دو بانک کره ای تحت تحریم های ایالات متحده 
بلوکه شده است.در این دیدار ، دو طرف درباره گزینه های پرداخت پول های بلوکه شده ایران و امکان ازسرگیری تجارت نفت به منظور آماده سازی برای کاهش احتمالی تحریم های 
آمریکا علیه ایران مذاکره کردند.تا پیش از تحریم ها، ایران که چهارمین ذخایر بزرگ نفت جهان را دارد، تأمین کننده اصلی نفت کره جنوبی بود.پس از تحریم های آمریکا و عدم 

صدور معافیت در ماه مه سال ۲۰۱۹، کره جنوبی خرید نفت از ایران را متوقف و متعاقب آن واردات نفت از آمریکا را افزایش داد.

گروه نفت و انرژی - پرونده واگذاری پالایشگاه کرمانشاه 
که سال ۹۵ در قالب یک مزایده انجام شده و شرکتی که چند 
هزار میلیارد تومان ازش داشته را ۲۱۰ میلیارد تومان فروختند، 
فردا در مرحله صدور رأی هیئت داوری اســت.  ماجرای پرسروصدا و 
قدیمی واگذاری پالایشگاه کرمانشاه در سال ۹۵ که درگیر تخلفات متعدد 
از نحوه قیمت گذاری تا اهلیت خریدار و دیگر مســائل بوده، ظاهراً در 
مرحله صدور رأی هیئت داوری قرار دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، یکی 
از مهم ترین ابهامات این واگذاری نحوه قیمت گذاری است که منتقدین و 
مراجع کارشناسی و قضایی معتقدند این پالایشگاه به قیمت خیلی ارزان 
فروخته شــده و ارزش روز دارایی های این پالایشگاه به مراتب بالاتر از 
رقم فروخته شده بوده است. ۴۰ درصد سهام پالایشگاه کرمانشاه در سال 
۸۸ در سبد سهام عدالت قرار گرفت و مقرر شده بود که از آن سال به بعد 
مابقی سهام این شرکت در بورس معامله شود که تا سال ۹۲ اقداماتی در این 
خصوص انجام شد ولی با تغییرات مدیریتی در سازمان خصوصی سازی 
در این سال، اقدامات مربوط به فروش بورسی متوقف شد تا جایی که این 
شرکت سال ۹۳ از فرابورس اخراج شــد.از طرفی هیئت وزیران در سال 
۹۰ مصوب کرده بود که ۵۵ درصد سهام این پالایشگاه در قالب رد دیون 
به بانک ها واگذار شــود ولی باز هم سازمان خصوصی سازی در سال ۹۳ 
این واگذاری را غیرقطعی اعلام کرد. این در حالی است که بر اساس اعلام 
سازمان خصوصی سازی، ارزش روز خالص دارایی های شرکت در سال 
۹۳ بیش از ۶۱۶ میلیارد تومان بوده اســت، و در سال ۹۵ که مزایده انجام 
شد، ارزش روز خالص دارایی های این شــرکت به ۱۳۲۵ میلیارد تومان 
افزایش یافته بود. اینکه ارزش این پالایشگاه از هزار میلیارد تومان به ۲۲۰ 
میلیارد تومان کاهش یافته است سؤالی است که باید پاسخ داده شود. اصولاً 
قیمت ها بین ۵ تا ۱۰ درصد کاهش پیدا می کنند، نه به این میزان! شاید گفته 
شود بدهی های این شرکت ملاک قرار گرفته باشــد که اگر هم این طور 
باشد باید اعلام شود و فرمول کاهش ارزش این پالایشگاه مشخص شود.

زخم واگذاری شرکت پالایش کرمانشاه سرباز کرد
میثم ابراهیمی پژوهشگر صنعت نفت در اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، 
گفت: موضــوع واگذاری شــرکت پالایش نفت کرمانشــاه، مثل دیگر 
شرکت ها در برخی موارد چالشی شده اســت. حتماً باید در برآیند تمام 
شرکت هایی که واگذاری آنها به ترتیب فسخ شده یا در فرآیند فسخ شدن 

قرارداد هستند، یک بازنگری کلی صورت بگیرد.
خصوصی سازی پالایشگاه کرمانشاه، به دلیل مشکلات ارزش گذاری 

دارایی  ها لغو شود
وی ادامه داد: خصوصی سازی پالایشگاه کرمانشــاه، به دلیل مشکلات 

ارزش گذاری دارایی های شــرکت پالایــش نفت کرمانشــاه، در حال 
حاضر در دست بررســی هیئت داوری است. بر اســاس اعلام سازمان 
خصوصی ســازی، ارزش روز خالص دارایی های شــرکت در سال ۹۳ 
بیش از ۶۱۶ میلیارد تومان بوده است، و در سال ۹۵ که مزایده انجام شد، 
ارزش روز خالص دارایی های این شرکت به ۱۳۲۵ میلیارد تومان افزایش 

یافته بود.
 انحراف اساسی در ارزش گذاری

 پالایشگاه کرمانشاه
به گفته ابراهیمی، ارزیابی قیمت بنگاه ها برای واگذاری به بخش خصوصی، 
بر اساس روش های مختلفی صورت می گیرد که شامل ارزش روز خالص 
دارایی ها، ارزش بازدهی، ارزش ویژه دفتری و ارزش اســمی می شود. 
قیمت پایه هر سهم پالایشگاه نفت کرمانشاه )در آبان ۹۵( بر اساس ارزش 
خالص دارایی ها، ۴۲۰۰ تومان و ارزش بازدهی آن، صفر بوده و در نهایت 
تصمیم بر این می شود که قیمت پایه هر سهم این مجموعه برای واگذاری 

۲ هزار تومان تعیین شود.
منتقد نکته مهم این که پالایشگاه کرمانشاه تا سال ۹۲ یک شرکت سودده 
بوده و در این ســال سود انباشته شــرکت بیش از ۶۶۰ میلیارد ریال بوده 
است، ولی با اقداماتی که سازمان خصوصی ســازی از سال ۹۳ در قبال 
واگذاری این شرکت انجام داد، زیان انباشــته این شرکت قبل از مزایده 

سال ۹۵ شرکت به ۶۵۹ میلیارد ریال رسید که البته برخی منتقدان معتقدند، 
تبدیل سود به زیان، آن هم قبل از واگذاری به شیوه مزایده، طبیعی نیست و 

زمینه سازی برای ارزان فروشی شرکت است.
سازمان خصوصی سازی در سال ۹۵ پس از عرضه های بلوکی این شرکت 
در بازار سوم فرابورس که متقاضی نداشت، در تاریخ ۲۰ دی ماه سال ۹۵ 
به صورت مزایده اقدام به عرضه ۶۰ درصد سهام پالایشگاه کرمانشاه کرد 
که شرکت پخش »تجارت گستر بیســتون« که در صنعت لبنیات فعالیت 
می کرد، برنده این مزایده اعلام شــد و با قیمــت ۲۱۰ میلیارد تومان این 
پالایشگاه را تصاحب کرد. اما این قیمت به شدت مورد نقد قرار گرفت و 

باید ملغی اعلام شود.
درست چهار سال از واگذاری »پالایشگاه کرمانشاه« می گذرد اما انتقادها 
به این واگذاری هنــوز فروکش نکرده و به همین دلیل اســت که رییس 
دستگاه قضا، سازمان بازرسی را مامور رسیدگی به آن کرده است؛ اکنون 
رییس دادگستری کرمانشاه از تعیین تکلیف این خبر می دهد. قدیمی ترین 
پالایشگاه کشور بعد از پالایشــگاه آبادان، ۲۰ دی ۱۳۹۵ در یک مزایده 
واگذار شد؛ مزایده ای که بلوک حدود ۶۰ درصدی سهام »شرکت پالایش 
نفت کرمانشاه«  را نصیب یک شرکت خصوصی کرد.سند پالایشگاه ۹۲ 
هکتاری کرمانشاه به نام »شرکت پخش تجارت گستر بیستون« خورد که 
تا پیش از آن در زمینه لبنیات فعالیت می کرد.قیمت پایه سازمان خصوصی 
سازی برای شرکت پالایش نفت کرمانشــاه، ۱۷۹ میلیارد تومان بود اما 
شرکت لبنیات بیستون برای تصاحب آن »۲۱۰ میلیارد تومان« پیشنهاد کرد 
و برنده مزایده شد. خریدار خوش شانس، شرایط خوبی هم برای پرداخت 
بهای پالایشــگاه داشــت؛ او فقط ۱۰ درصد قیمت را به صورت نقدی 
پرداخت کرد. پس از ۲ سال تنفس، هشت سال دیگر وقت دارد تا بقیه پول 
را در اقساط ۶ ماهه تسویه کند. یعنی طی چهار سال گذشته کمتر از یک 
سوم قیمت را به دولت پرداخت کرده و هنوز دو سوم مبلغ باقی مانده است. 
شاید مهمترین دلیل زبانه کشــیدن مجدد آتش انتقادات از زیرخاکستر 
واگذاری پالایشگاه، دستگیری رییس سابق ســازمان خصوصی سازی 
بود؛ »میرعلی اشرف پوری حسینی« در ۲۳ مرداد ۹۸ بازداشت و به انجام 
تخلف در جریان واگذاری شــرکت های دولتی متهم شد.یک ماه بعد، 
رییس دستگاه قضا دستور بررســی دقیق واگذاری پالایشگاه کرمانشاه 
توسط سازمان بازرسی را داد و اکنون خبرها از سفر قریب الوقوع رییس 
قوه قضاییه به استان کرمانشاه حکایت دارد؛ سفری که به گفته رییس کل 
دادگستری کرمانشاه سرنوشت واگذاری پالایشگاه را مشخص می کند. 
اکنون باید دید آینده واگذاری پالایشگاه کرمانشاه چگونه رقم می خورد؛ 

برگشت این شرکت گرانقیمت به بیت المال یا دادن آن به برنده مزایده؟

انحراف اساسی در ارزش گذاری پالایشگاه کرمانشاه،» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

زخم واگذاری شرکت پالایش کرمانشاه سرباز کرد

برگزیده انرژی

شرکت خدمات فنی مهندســی گسترش پتروشیمی 
شــیراز قصد دارد با خودکفایی فنی و صنعتی، ایجاد 
و انتقال تکنولوژی از طریق ارائــه و انجام عملیات 
طراحی و مهندسی، مشاوره و نظارت و مشارکت در طرح های 
مختلف صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی کشور خدمات ویژه و 
منحصر به فردی را ارائه کند.به گزارش اقتصاد سرآمد،  شرکت 
خدمات فنی مهندسی گســترش پتروشیمی شــیراز با رویای 
خودکفایی فنی در صنعت نفت کشــور فعالیت خود را از سال 
۱۳۹۰ شــروع کرده و در طی یک دهه از فعالیت خود توانسته 
گام های موثری در این صنعت بردارد.از جمله اهداف اصلی این 
شــرکت خودکفایی فنی و صنعتی، ایجاد و انتقال تکنولوژی از 
طریق ارائه و انجام عملیات طراحی و مهندسی، مشاوره و نظارت 
و مشارکت در طرح های مختلف صنایع نفت، گاز و پتروشیمی 
کشور نام برد. این شرکت علاوه بر ارائه خدمات مهندسی فنی 
و مهندسی، در زمینه عملیات نگهداری و تعمیرات، راه اندازی، 
بهره برداری، ساخت تجهیزات کارخانجات و صنایع و تامین و 
آموزش تخصص های مورد نیاز فعالیت دارد.به گفته مسئولان 
این شرکت این مجموعه تلاش می کند با رعایت الزامات زیست 
محیطی، ایمنی و بهداشــت حرفه ای خدمات خود را با کیفیت، 
زمان و هزینه بهینه در عرصه داخلــی و بین المللی عرضه کند.
لازم به ذکر است که شــرکت خدمات فنی مهندسی گسترش 
پتروشیمی شیراز در طی یک دهه گذشته پروژه های مهمی را در 
کشور اجرا کرده است و در حال حاضر هم نظارت بر عملیات 
پیش راه اندازی و مسئولیت اجرای عملیات راه اندازی واحدهای 
آمونیاک، اوره بالک و یوتیلیتی پتروشــیمی مسجدســلیمان و 
تامین نیروهای مورد نیاز شرکت پتروشیمی شیراز در زمینه های 
خدمات فنی، بازرگانی و خدمات عمومی را بر عهده دارد. این 
شرکت همچنین در راستای فعالیت های برون مرزی خود در حال 
حاضر مشغول فراهم کردن مقدمات اجرای عملیات بازسازی 
شرکت کودسازی بصره عراق اســت و تلاش می کند از دانش 
فنی موجود در مجموعه به بهترین نحو ممکن استفاده کند و از 
طرفی در راستای ارائه خدمات به صنعت نفت، گاز و پتروشیمی 
کشور گام های موثری بردارد.لازم به ذکر است شرکت خدمات 
فنی مهندسی گســترش پتروشیمی شــیراز در اولین نمایشگاه 
دســتاوردها و توانمندی های جهادی کشور که در مصلای امام 
خمینی)ره( تهران برگزار شد حضور پررنگی داشت و با حضور 
در این نمایشگاه تلاش کرد که بخشی از توانایی های خود را به 

بازدیدکنندگان معرفی کند.

ســدهای تأمین آب تهران جمعاً حــدود ۳۰۰میلیون 
مترمکعب آب دارنــد و اگر میزان تبخیــر و کاهش 
نزولات جــوی را در نظر بگیریم, قطعاً در تابســتان 
مشــکلات عدیده ای را برای تأمین آب شرب تهران 
خواهیم داشــت. به گزارش اقتصاد ســرآمد ، محســن موسوی 
خوانساری، عضو هیئت مدیره انجمن آب و خاک پایدار در رابطه 
با کاهش ذخایر سدهای تأمین آب شرب استان تهران گفت: ۵ سد 
وظیفه تأمین آب شــرب تهران را به عهده دارند که وضعیت آن ها 
نگران کننده است؛ سد لتیان و سد لار که در شرق تهران قرار دارند 
مجموعاً ۲۰ میلیون مترمکعب آب دارند و در روزهای آینده از مدار 
خارج می شوند و آبی برای اســتان تهران در سدهای منطقه شرق 
باقی نخواهد ماند.وی ادامه داد: در غرب تهران هم سد امیرکبیر را 
داریم که مقدار آب آن یک سوم سال گذشته است و این سد حدود 
۳۰ میلیون مترمکعب آب دارد که بسیار نگران کننده است، اگر سد 
طالقان و ماملو را هم به سدهای مذکور اضافه کنیم جمعاً حدود ۳۰۰ 
میلیون مترمکعب آب داریم و اگــر میزان تبخیر و کاهش نزولات 
جوی را در نظر بگیریم, قطعاً در تابستان مشکلات عدیده ای را برای 
تأمین آب شرب تهران خواهیم داشت.عضو هیئت مدیره انجمن 
آب و خاک پایدار ایران تأکید کرد: مسئولین باید از همین الآن اعلام 
خطر کنند و مشکلات کم آبی را از طریق صداوسیما, فضای مجازی 
و رسانه ها به مردم گوشزد کنند. درست است که در برخی مناطق 
مانند هرمزگان ۲برابر میانگین سالانه بارش داشتیم اما در مجموع 
وضع ذخایر آبی نگران کننده است.موســوی با تأکید بر اینکه "از 
همین الآن تمهیدات لازم برای تأمین آب شــرب و کشاورزی در 
نظر گرفته شود", گفت: برای کشــت بهاره نیز باید به کشاورزان 
هشدار داده شود و کشت بهاره با در نظر گرفتن کمبود شدید منابع 
آبی انجام شود.وی مشکل کاهش ذخایر سدها را متوجه کل کشور 
دانست و تصریح کرد: با توجه به اینکه ما یک سال بسیار خشک را 
پشت سر گذاشته ایم, بارش های سال جاری هم ـ که در حد نرمال 
بود ـ نتوانسته است خشکسالی سال گذشته را جبران کند، به عنوان 
مثال بررسی شرایط آبدهی و ذخیره مخزن سد کرخه نشان دهنده 
وقوع خشکسالی در این حوضه است. آبدهی ورودی سد کرخه 
نسبت به بلندمدت کاهش ۵۳درصدی و نسبت به سال گذشته ۳۶ 
درصد کاهش داشــته است.کارشــناس حوزه مدیریت منابع آب 
خاطرنشان کرد: حجم ذخیره ســد کرخه نسبت به زمان مشابه در 
سال گذشته یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب کمتر بوده است 
و بر اساس پیش بینی های سازمان هواشناسی تداوم شرایط بارشی 

زیر نرمال در ماه های پیش رِو مورد انتظار است.

مرتضی باقریان مدیر اجرایی شــرکت مهندسی موجان 
از آمادگی این شــرکت برای اجرا و نصــب پکیج های 
پیش ساخته برای تصفیه پساب ها در شهرهای شمالی خبر 
داد و گفت با استفاده از این پکیج های پیش ساخته پساب تمام شهرهای 
شمالی را با یک سوم قیمت تصفیه می کنیم.به گزارش اقتصاد سرآمد ، 
سروش سردشتی عضو هیئت مدیره شرکت توسعه اقتصادی موجان و 
مدیرعامل شرکت غذایی موجان در حاشیه اولین نمایشگاه دستاوردها 
و توانمندی های جهادی کشور در خصوص فعالیت اصلی این شرکت 
در حوزه نفت و گاز گفت: هلدینگ توسعه اقتصادی در حوزه تصفیه 
آب و سیستم های فاضلاب فعالیت های خوبی را شروع کرده است.در 
ادامه این نشست خبری مرتضی باقریان مدیر اجرایی شرکت مهندسی 
موجان در خصوص مهمترین فعالیت های این شرکت در حوزه نفت، 
گاز و پتروشیمی گفت: در حال حاضر ما بزرگ ترین پروژه تصفیه پساب 
صنعتی پتروشیمی بندر امام را اجرا می کنیم. این پروژه مهم اواسط سال 
آینده افتتاح و به بهره برداری می رسد. باقریان با اشاره به اینکه این شرکت 
با پتروشیمی فجر و شرکت گاز استان ایلام نیز فعالیت های خوبی داشته 
گفت: در مجموع روزانه ۵۰۰ هزار متر مکعــب فاضلاب را در نقاط 
مختلف کشور تصفیه می کنیم. وی در مورد نقش مدیریت جهادی و 
پارامترهای آن گفت: یکی از پارامترهای مدیریت جهادی این است که 
منابع انسانی و مالی را بهینه سازی کنیم. در پروژه ها و مدیریت یکی از 
مسائلی که خیلی به آن توجهی نمی شود بحث زمان است. ما در مجموعه 
خودمان توانستیم پروژه تصفیه خانه شهریار را زودتر از موعد اجرایی 
کنیم.مدیر اجرایی شرکت مهندســی موجان در خصوص پکیج های 
پیش ساخته برای تصفیه پساب ها گفت: پکیج های پیش ساخته توسط 
این مجموعه از ۵۰ متر مکعب تا ۲ هزار متر مکعب را تصفیه می کند. 
شــرکت ما این ظرفیت و پتانسیل را دارد که با اســتفاده از پکیج های 
پیش ساخته مشکل پساب شهرهای شــمالی را با یک سوم هزینه و در 
زمان کمتری انجام دهد.در ادامه این نشست خبری سروش سردشتی 
عضو هیئت مدیره شرکت توسعه اقتصادی موجان و مدیرعامل شرکت 
غذایی موجان به موضوع تولید و مشکلات آن در کشور اشاره کرد و 
گفت: به نظر من سخت ترین نوع جهاد تولید کردن است. ما معتقد هستم 
که گره بسیاری از مشکلات کشور به دست صنعتگران باز می شود به 
شرطی که از صنعتگران در کشور حمایت لازم انجام شود.امین طالبی 
مدیر امور بین الملل شرکت مهندسی موجان در خصوص فعالیت های 
برون مرزی این شرکت به ویژه در حوزه نفت و گاز گفت: ما در چند 
سال اخیر در کشور عراق و سوریه در حوزه تصفیه پساب فعالیت های 
خوبی را شروع کرده ایم. برای بیمارستان های نجف و کربلا پکیج های 

آنها را طراحی و ساخته ایم.

 حضور  پر رنگ پتروشیمی شیراز در نمایشگاه دستاوردهای  جهادی کشور

 پتروشیمی شیراز  به دنبال خودکفایی و 
ارائه خدمات ویژه صنعت پتروشیمی است 

هشدار کم آبی شدید در تابستان

 وضعیت نگران کننده سدهای
 تأمین آب شرب تهران

مدیر اجرایی شرکت مهندسی موجان خبرداد

پساب شهرهای شمالی ایران را با یک 
سوم قیمت اجرایی می کنیم

 آگهی بند 913 و 914 مجموعه
 بخشنامه های ثبتی

نظر به اینکه مالک پلاک ثبتی 352 فرعی از 40 اصلی واقع در 
قریه سینک بخش 11 تهران مجاور شما تقاضای درج مساحت 
و طول اضلاع پلاک مذکور را از این اداره نموده است و از طرفی 
سند مالکیت پلاک مرقوم بدون مســاحت و طول ابعاد صادر 
گردیده از این رو بدینوســیله به اطلاع می رساند که روز یک 
شنبه مورخ 1400/12/17 ساعت 10:00 به منظور تعیین طول 
ابعاد و مساحت پلاک یاد شده، نماینده و نقشه بردار این اداره در 
معیت متقاضی به محل وقوع ملک عزیمت خواهند نمود. از این 
رو شایسته است در موعد مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانید. بدیهی است که عدم حضور شما مانع از انجام عملیات 

تعیین حدود و مساحت نمی گردد.
میم الف :15678 شناسه آگهی :1277627 
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